
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.05.2022 

 

 

297/22 - VZ 10/2022 Oprava komunikace Družstevní a U Kina, Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 22-26-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 10/2022 Oprava komunikace – ulice Družstevní a U Kina, Říčany 

dodavatele: PSS Bohemia, s.r.o., se sídlem Orebitská 66/6, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ: 

26451255, s nabídkovou cenou 4 593 079, 63 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-26-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu komunikace – ulice Družstevní a U Kina mezi městem 

Říčany jako objednatelem a společností PSS Bohemia, s.r.o., se sídlem Orebitská 66/6, 130 00 

Praha 3 Žižkov, IČ: 26451255, jako zhotovitelem za cenu 4 593 079, 63 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

298/22 - VZMR 23/2022 Herní prvky pro dětské hřiště Kolovratská 

 

č. usnesení: 22-26-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hřiště hrou s.r.o., Sobotecká 810, 511 01 Turnov, 

IČO: 036 73 073, za cenu Kč 2 000 000,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy o dílo je dodávka 

a instalace herních prvků – lanových mostů pro dětské hřiště v Kolovratské ulici. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

299/22 - VZMR 27/2022 Dodávka mobilní kanceláře na sběrný dvůr města Říčany 



 

č. usnesení: 22-26-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na dodávku mobilní kanceláře na sběrný dvůr města Říčany, a to 

mezi městem Říčany jako kupujícím a Elkawe, s.r.o., Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr, IČO: 

271 74 751, jako prodávajícím za cenu 343 382,27 včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

300/22 - VZMR 30/2022 technický dozor a BOZP na akci Rekonstrukce MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 22-26-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

na akci Rekonstrukce Mateřské školy Srdíčko, a to mezi městem Říčany jako příkazcem a 

LNConsult, s.r.o., U hřiště 250, 250 83  Škvorec, IČ: 29136504 jako příkazníkem, za cenu 

273 460,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

301/22 - Odpadové hospodářství - ukončení podnikatelských smluv 

 

č. usnesení: 22-26-006 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení všech smluv o využití systému zavedeného obcí pro nakládání s využitelnými 

složkami komunálního odpadu na území města Říčany s původci odpadu jako právnickými či 

podnikajícími fyzickými osobami vypovědí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

302/22 - Dodatek č. 11 k SOD Výstavba MŠ Větrník 

 



č. usnesení: 22-26-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 11 k SOD/00630/2020/OIÚ na akci Výstavba MŠ Větrník, který řeší více a 

méněpráce na stavbě (včetně navýšení VRN), mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

zhotovitelem firmou Zlínstav, a.s., IČO 28315669, kterým se navýší cena díla o 665.131,91 Kč 

bez DPH ( 804.808,61 Kč s DPH) a souhlasí s jeho podpisem. Po uzavření dodatku č. 11 bude 

celková cena díla 59.568.407,78 Kč bez DPH, tj. 72.077.773,41 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-26-008 

Rada města Říčany souhlasí  

S rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 470.000,- Kč z rezervy rady na vícepráce a 

o tuto částku se navýší  RP č. 3111-6121-3330-10672  na Výstavba MŠ Větrník a současně 

pověřuje vedoucí OF zajištěním tohoto RO. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

303/22 - Dodatek č. 4 k SOD/0052/2021/OIÚ rekonstrukce Bílá 

 

č. usnesení: 22-26-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k SOD/00052/2021/OIÚ na akci Rekonstrukce komunikace Bílá, který 

řeší více a méněpráce na stavbě, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a zhotovitelem 

firmou FKBau, a.s., IČO 26503468, s navýšením o 509.364,20 Kč bez DPH (tj 616.330,682 Kč vč. 

DPH) a souhlasí s jeho podpisem. Po uzavření dodatku č. 4 bude celková cena díla 

10.548.129,47 Kč bez DPH, tj. 12.763.236,66 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-26-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní finanční prostředky ve výši 166.000 Kč vč. DPH 

z rezervy RMŘ na vícepráce a o tuto částku se navýší RP na rekonstrukci komunikace Bílá, 

zároveň ukládá OF provést toto RO.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

305/22 - Revokace - pronájmu pozemku parc.č. 122/26 v k.ú. Říčany-Radošovice, 

Černokostelecká  

 

č. usnesení: 22-26-011 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 22-19-012 ze dne 7. 4. 2022 ve znění: „Rada města Říčany souhlasí s uzavřením 

nájemní smlouvy č. NS/00955/2021/OMP mezi městem Říčany jako pronajímatelem a 

společností Lenner Motors, s.r.o., IČO: 27410986 se sídlem Pikovická 1818/15 a, 147 00 Praha 

4, Braník, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem části pozemku parc. č. 122/26 o 

výměře cca 15 m2 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města Říčany za účelem vystavení 

automobilu za nájemné ve výši 6.000,- Kč/měsíc  s tím, že k takto stanovenému nájemnému 

bude účtováno DPH v platné sazbě. Nájemné bude každoročně upravováno o částku 

odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce s účinností od 1. 6. 2022.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

306/22 - Smlouva o realizaci překládky kabelů CETIN Říčanská 

 

č. usnesení: 22-26-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy mezi městem Říčany a společností CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská  

2510/19, Praha 9, IČ . 04084063, o překládce kabelů pro realizaci stavby Chodníky Říčanská – 

II. etapa – úsek 2 a 3, za cenu 717.526,- Kč bez DPH (překládka je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty) a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

307/22 - Okrašlovací spolek - individuální dotace 

 



č. usnesení: 22-26-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s., IČ 60461772, se 

sídlem Březská 176/40, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 49.900 Kč na rekonstrukci lesní studánky a zároveň schvaluje uvolnění částky 49.900 Kč 

z rezervy rady. S podmínkou umístění cedule, že vzniklo s podporou města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

308/22 - Český rybářský svaz - individuální dotace 

 

č. usnesení: 22-26-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření darovací smlouvu s Českým rybářským svazem, z.s., IČ 

16555392, se sídlem Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 45.000 Kč na zázemí pro rybáře u rybníka Rozpakov a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 45.000 Kč z rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

310/22 - Účelový příspěvek pro Koloběh - akce pro Seniory 

 

č. usnesení: 22-26-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 100.000 Kč ze své rezervy na aktivity seniorů a pověřuje Koloběh Říčany, 

příspěvkovou organizaci města, uspořádáním zájezdů pro seniory.  Příspěvek podléhá 

vyúčtování do 31.1.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

311/22 - Zápočet FK Bau - komunikací Bílá 

 



č. usnesení: 22-26-016 

Rada města Říčany schvaluje  

Dohodu o vzájemném započtení závazků a pohledávek mezi městem Říčany a společností FK 

Bau, a.s, IČ 26503468, se sídlem Františka Diviše 386/29, Praha 114, jejímž předmětem je 

vzájemný zápočet závazků a pohledávek: 

Pohledávka FK Bau a závazek města  – fa č. 220100104 na částku 1.018.725,62 za provedené 

práce – zápočet částky 123.541,16 Kč 

Pohledávka města a závazek FK Bau – fa č. 220400001 na 123.541,16 Kč – dobropis 

k neoprávněné fakturaci 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-26-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 z důvodu vzájemného 

zápočtu pohledávek a závazků takto: 

Příjmová část – dobropis k neoprávněně fakturovaným nákladům   123.541,16 

Kč 

Výdajová část – stavba komunikace Bílá                            123.541,16 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

312/22 - Rozpočtové opatření - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 22-26-018 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022: 

 

položka  Kč  

účelové příspěvky a náhrady:  
přefakturace soukromých telefonů za rok 2021  a výdaje na telefony 
2022 19 889,00 

zrušené předplatné hospodářských novin a výdaje na tisk  3 820,00 



pojistné plnění za poškozené dopravní značení a výdaje na opravy 
dopravního značení  1 500,00 

přeplatek z vyúčtování dopravní obslužnosti autobus. Dopravy a 
výdaje na dopravní obslužnost  309 367,27 

náhrada za poškozený vrbový altán a výdaje na opravy  18 000,00 

náhrada za kolek - prodej bytu Tolar a výdaje na kolky  2 000,00 

úhrada nákladů řízení a bezdůvodného obohacení Uliarczyk a právní 
služby OMP 90 446,80 

vrácení poplatku ČEZ z důvodu nerealizace tělocvičny v MŠ Větrník a 
výdaje na stavbu 22 810,00 

pojistné plnění poškozený semafor a výdaje na opravu 28 826,00 

dobropis k fa na opravu výtahů a náklady na opravy vnitřní správa  277,50 

pojistné plnění poškozená služební vozidla a výdaje na opravy  26 511,00 

přijaté příspěvky Börken a výdaje na zahraniční cesty  50 000,00 

přijetí vrácené dotace ZUŠ - Šablony 2019 a její vrácení do SR 26 000,00 

  
účelové dotace:  
fin. příspěvek na zřizování nových oplocenek v lese a výdaje na jejich 
pořízení 67 750,00 

příspěvek na zmínění negativních dopadů daňových příjmů obcí za 
11/2021-01/2022  a vytvoření rezervy na výkon st. správy a 
samosprávy v kompetenci starosty a tajemníka 1 075 014,11 

  
celkem navýšení příjmů a výdajů 1 742 211,68 

  
přesun:   
vybavení rekreačního zařízení Kořenov (některé pokoje po 
rekonstrukci již nově vybaveny) -200 000,00 

vybavení rekreačního zařízení Lutová (vyřazen poškozený majetek, 
nutná výměna matrací) 200 000,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

313/22 - KC Labuť žádost o navýšení prostředků na kulturní akce  

 

č. usnesení: 22-26-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s poskytnutím účelového příspěvku na krytí nákladů kulturní akce Future City Tech ve výši 

85 000,- Kč pro Kulturní centrum Labuť Říčany z  rezervy rady. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

315/22 - Souhlas zřizovatele s místem poskytovaného vzdělávání ZUŠ Říčany 

 

č. usnesení: 22-26-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s novým místem poskytovaného vzdělávání pro Základní uměleckou školu Říčany, 

příspěvková organizace, a to v 1. základní škole Masarykovo nám č.p. 71, 251 01 Říčany a 

dále souhlasí, aby 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany bezplatně poskytla 3 třídy v přízemí školy 

pro poskytování vzdělávání v ZUŠ Říčany na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

316/22 - Nájemní smlouva na trafiku 17. listopadu Okrašlovacímu spolku v Říčanech 

 

č. usnesení: 22-26-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem trafiky, umístěné na pozemku parc. č. 1203/2 v k.ú. 

Říčany u Prahy v ulici 17. listopadu, na dobu 5 let, mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a Okrašlovacím spolkem 

v Říčanech, IČ: 60461772, Březská 176/40, 251 01 Říčany, jako nájemcem, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným 1.000 Kč / rok. Podmínkou platnosti nájemní smlouvy je do 

30.6.2022 trafiku opravit novým nátěrem dřevěných stěn a rolet, odstín barev je podmíněn 

konzultací s architektem města paní Ing. arch. Alici Štěpánkovou.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

317/22 - Zapůjčení mobiliáře - KC Labuť 

 

č. usnesení: 22-26-022 

Rada města Říčany schvaluje  

zapůjčení městského mobiliáře – pódium, 12 ks lavic, 8 ks stolů a 32 ks židlí výpůjčiteli KC Labuť 

Říčany, p.o., zastoupeno panem Vladimírem Levickým se sídlem 17.listopadu 214, 251 01, 



Říčany v termínu od 15.6. do 15.8.2022. Zapůjčený mobiliář bude umístěn v areálu Zóna 

svobody. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

318/22 - Partnerská města - vyslání delegace do Grabow 1.- 3. 6. 2022 

 

č. usnesení: 22-26-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace města Říčany do Grabow ve dnech 1. -3. 6. 2022 ve složení Ing. Věra 

Likešová, Mgr. Markéta Žilková, PhDr. Iva Červenková a Mgr. Michaela Jarošová, s nákupem 

zpátečních jízdenek a cestovního pojištění a ubytování. Diety pro zaměstnance úřadu jsou ve 

výši 45 €/den, kapesné ve výši 10 % stravného. Pro ostatní delegáty poskytuje město Říčany 

dar ve výši 2000 Kč pro každou delegátku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

319/22 - Zpráva ze zahraniční pracovní cesty  - Borken, Německo 

 

č. usnesení: 22-26-024 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty delegace do Borkenu ve dnech 5. 5. - 8. 5. 2022 na 

závody Dračích lodí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

320/22 - Dodatek č.1 - Lázeňská louka instalace nového herního prvku  

 

č. usnesení: 22-26-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ:00240702, jako objednatelem, a společností Alestra, s.r.o., se sídlem Tišnovská 305, 664 



34 Kuřim, IČ: 29196485, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je dodávka a instalace nového 

herního prvku a demontáž stávajících herních prvků včetně dopadových ploch na dětském 

hřišti na Lázeňské louce v hodnotě 636 893,-Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 


